INDICAÇÃO Nº 1360/2013
Reitera pedido feito através da Indicação nº 816/2011, solicitando a implantação de lombadas e/ou outros redutores de velocidade na Avenida Brasil, principalmente em trechos próximos aos cruzamentos, escolas e demais pontos perigosos para a travessia de pedestres.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombadas e/ou outros redutores de velocidade na Avenida Brasil, principalmente em trechos próximos aos cruzamentos, escolas e demais pontos perigosos para a travessia de pedestres.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, principalmente de atropelamentos na referida via, pois, motoristas imprudentes excedem em muito a velocidade máxima permitida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de agosto de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2013 - 08:48:26 06335/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário